Mortui tres a Christo resuscitati, quid significant, 125. Quid sit mortuus a mortuis sepeliri, *ibid.* Mortui olim cum divitiis sepeliebantur, 143. Mortui quæ hic aguntur, ignorant, 403. Mortuorum consideratio, quam proficua, 535.

Motus carnis nobis pacem cum Deo faciunt, 264. Robasti sunt motus cordis, cum nulla, nisi quæ virtutis sunt, sentiant, 950. Motus carnis, quomodo comprehendendi, 582. *V.* Caro.

Moyse iræ Dei restitit, cum mortis suæ oratione, supernæ percussiois impetum restrinxit, 299. Cur Moyse, qui iram Dei ab aliis amoverat precibus, a seipso amovere non valuit, *ibid.* Moyse cum baculo, id est terrore legis, mortuos non suscitavit, 318. Moyse per patientiam eluit culpam homicidii, 575. Moyse velata facie loquens, quid significet, 581. Invisibilem tanquam videns Moyse sustinuit, 614. In

pectore Moyse misericordia severitas adjuncta, 641. Moyse docet nos mansuetudinem, 860, 1338. Qui Moyse nubes fuerit, et tentorium Dei, 861, 862. Perfectam Moyse suo nos exemplo docet obedientiam, 1157. Ejus humilitas, 1212. Moyse taberna ulum ingredientis terga a populo respici, quid figuret, 1519. Moyse, qui Deus Pharaonis fuerit, 1531. Quid sit Moyse a Deo cognosci ex nomine, 1548. Cur soli Moyse et Samuel si orent pro populo, non sint exaudiendi, 300, 1564. Hi duo soli in veteri Testamento leguntur pro suis exortasse inimicis, *ibid.* Moyse sedit in lapide, lex requievit in Ecclesia, 1593. Quid signet manus Moyse graes, *ibid.* Cur qui nec Moyse nec Prophetas audiunt, ne mortuos quidem resurgentes sint audituri, 1658. Moyse Pharaone ex auctoritate aggregitur, 256. M. yse Deum in imagine vidit, 600. Moyse civitas erga populum Israeliticum, 611. Moyse in Ægypto vocem Domini non audivit, sed in deserto, 749. Moyse veniente Pharaone Israelitas etiam invitos ab Ægypto extraxit, 820. Moyse mansuetudo describitur, 860. Moyse zelus et patientia, 1238, 1538. Moyse pro inimicis oravit, 300, 1584.

Mulier aliquando pro sexu, aliquando pro infirmitate ponitur in Scriptura, 589. Mulier propinatrix iniquitatis, 406. Mulier viro propinavit mortem, mulier viris annuntiat vitam, 1549. Mulier ab annis octodecim inclinata, quid significet, 1582, 1585. Mulierum in passione Christi constantia, 437.

Multiloquium, quot malorum causa, 239. Multiloquio meus exterius sparsa, dissipatur, 240.

Mundus perfecte nemo, vel vita, vel lacrymis fit in hoc sæculo, 314. Ut mens sit munda, prius operis, tum cordis iniquitas ressecanda, 351. Hæc munditia fiduciam præstat in oratione; secus, si deit, 351. Homo ad munditiam tendens, hoc conatur vincere, quod est, 392. Nemo mundus coram Deo, 406. Prius mundari debent, qui alios purgare volunt, 449. Munditia manuum nostrarum a Deo, 511. Qui cordis munditiam non appetit, munditiam auctorem a se repellit, 680.

Mundo mortuus, quis, et cui mortuus mundus, 140. Mundus crucifixus, et mundo crucifixus, quid sit, *ibid.* Mortui mundo se intra se a terrenis abscondunt, 142. Quos cor ad mundum pertahat, et mundus ad cor repellat, 173. Quidam mundi actones fugiunt, sed nullis virtutibus exercentur, 165. Mundi amor sedem everit iudici in anima, 192. Aliter honestatis nomine in sæculi reitibus illaqueantur, 230. Improbi a quo repelluntur, ipsum mundum diligunt, 536. Vilis Deo est mundus, 585. Stulta est mundi sapientia, 656. Mundi origo, 899. Mundo adhuc vicino suæ origini, leges a Deo positæ, 913. Qui mundum diligunt ruentem, non jam gaudia amant, sed vulnera, 1574. Mundum in suo casu saltem despiciendus, 1576, 1458, 1448, 1569. Ab amore senescentis mundi, qui Christus nos deterreat, 1456, 1489. Amicus est mundi, qui eo corructe luget; inimicus, qui gaudet, 1458. Ex ruina mundi, cognoscitur vicium esse Dei regnum, *ibid.*, 1418. Fructus mundi ruina est, *ibid.* Mundus crescit ut cadat, *ibid.* Quidus cladibus quotidie affligitur mundus, *ibid.* Mundi juvenis et senectus, 1439. Mundi dilectio reprobat, *ibid.* Mundi finis denuntiat, 1448. Labenti inhæere, quam periculosum, *ibid.*, 1569. Ab amore mundi,

nec præcæntis flectimur, nec verberibus emendamur, 1436. Variæ mundi ætates, 1510. Mundus, qui diligitur, fugit, 1508. Mundo ruenti inhaerentes, cum ipso gravi lapsu cadimus, 1569. Invitatur ad cœnæ Dei, qui monetur ad contemptum sæculi, 1629. Quis utatur hoc mundo, tanquam non utatur, 1625.

Mundani omnes, eorum quæ agunt memoriam relinquere conantur, 581.

Munitiones contra mentem ædificatæ, quid significant, 1505. Hostilibus telis, quæ munitiones obediendæ, *ibid.*

Munus a corde, ab ore, a manu, 312, 416. Munus ab obsequio, a manu, a lingua, 1449. Qui justus excedit munus suus ab omni munere, 315, 1449. Hypocrita quarit munus ab ore, 416. His muneribus delectantes ignis devorabit, *ibid.* Munera non aspicit Deus, sed cor, 1451. Antè Dei oculos nunquam est vacua manus a munere, si fuerit arca cordis repleta bona voluntate, *ibid.*

Murmurationem caveat tentatus, 72. Murmur subditorum in prælatos, in Deum redundat, 728.

Murmurationes in afflictionibus, Dei iustitiam accusant, 170. In afflictionibus non murmurandum, 252. Qui dicuntur murmurasse, qui tum postea beatitudinem sunt consecuti, 1312.

Murum hdei rumpi, quid sit, 662. Murum transgredi, quid sit, 822. Murus ferreus inter e et civitatem a propheta positus, quid significet, 1504. Christus nobis es murus, 1522. Murum oppondere pro domo Israel, quid sit, 1486.

Muscæ, quibus Ægyptus est percussa, quid significant, 589.

Mutabilitas, unde in creatura procedat, 170, 791, 849. Mors quædam est, 406, 791. Creatura rationalis ex se mutabilis in pejus, sed ex gratia Dei in melius, 791. Omnes creature mutabilitati obnoxie, 791. Mutare animum, quid sit, 1266.

Muti, qui dicantur, 497.

Myrmicoleon, quid sit, 156. Significat eos qui timidi in fortes, audaces sunt in parvos, *ibid.* Diabolus, cur myrmicoleon dicatur, 157.

Myrrha et thuris sacrificium, quis offerat, 1420, 1470. Myrrha est symbolum mortificationis, 1470.

Myrium crescere pro pteia, quid sit, 570. Myrtus significat viros alienis afflictionibus compatientes, 1322.

Mysteria divinæ virtutis hde veneranda sunt, non ratione discutenda, 1396.

N

Nanaa significat decorem, 92. **Nanmathites** est qui doctus non esse, sed videri appetit, quales sunt heretici, *ibid.*

Naaman Syrus in Jordane sanatus, 237.

Nabuchodonosor, cur in irrationale animal conversus, 116. Aquila grandis nomine designatur, 1639. Qui modulum cedri, ad Libanum veniens, tulerit, *ibid.* Superbiam ejus rains citius secuta est, 1158.

Narium nomine fatuitas designatur, 1019. Et diaboli insidie, *ibid.* Et præscientia, *ibid.* Et spei nostræ cogitationes, 1030. Cur redemptoris nostri spiritus in naribus esse dicatur, 1019. **Nares Behemoth** calidas ejus insidias signant, 1088. In naribus Leviathan circumponi ponti, quid sit, 1069.

Naves providam sanctorum discretionem signat, 1054. Cur Ecclesie

navis turri in Libano similis dicatur, *ibid.* 1284.

Nathan et aliorum sanctorum in arguendis potentibus discreta libertas, 256. Non ex elationis vitio, sed ex zelo peritatis, 257. Discretio ejus erga Davidem, 1286.

Nathanael, cur apostolus non fuerit, 1076.

Nativitas unigeniti ineffabilis, 748. Nativitas et conceptio aliquando idem sunt, 953. Nativitatum astronomicarum superstitio, 1088 1169. In nativitate Domini tres missæ celebrari solite, 1700. Cur orbis describitur in nativitate Domini, *ibid.* Christus fenum nostrum nascendo venit in frumentum, 1161. Per Christi nativitatem pax hominibus data, 1162. Cur Herodes turbatur audita Domini nativitate, 1468. Corpus Christi, clauso Virginiais utero, exit in lucem, 1552. V. Christi nativitas.

Natura divina a mente inhiante sine aspectu cernitur, si e dubio auditur, sine motu susceptur, 167. Natura divina ubique præsens est, 166. Sola natura divina immutabilis est, *ibid.*, 170. Natura nostra facta est extra naturam, 252. Quomodo ex natura corrupta, et mala consuetudine curæ oriatur, 454. Periculum circa necessitates nature, 649. Nature necessitatibus plus æquo servientes, ejus augmentis infirmitates, *ibid.* Natura humana vitio suo in calamitates incidit, *ibid.* Natura omnes homines genuit æquales, 689. Sumenda sunt ea quæ nature necessitas requirit, 985. Studium nature humanæ, 987. V. Status nature integræ, lapsæ, reparatæ.

Naves poma portantes, quid significant, 309, 310. Per navem Petri, Ecclesia designatur Petro commissa, 518.

Nazaræi, cur capillos ntriverint, 71. Quid significarint, *ibid.* Nazaræorum nomine abstinentium et continentium vita signatur, 1070.

Nebula moraliter, quid sit, 935, 936.

Necessitas omnis ferrum vocatur, 480. Cur hujus vitæ necessitates dicantur arma ferrea, *ibid.* Servimus voluptati sub necessitatis prætextu, 650, 934.

Negligentia sæpe de virtute facit peccatum, 82.

Negotiorum pondus et mensura duplex, 1203. Negotiorum turbas e templo Salvalor flagello eiecit, 1449. Negotia quædam vix sine peccato exerceri possunt, 1540. Ire in negotiationem suam, quid sit, 1637.

Neophytus recessus coarctatus, ad exteriora officia non est provehendus, 279. Bona nostra percunt, si citius pteata, 280.

Nervi perplexi testicularum Behemoth, quid significent, 1062, 1063. Qui pedem hominis in nervo Deus posuerit, 388.

Nescire Dei, quid sit, 40, 535, 735, 810, 847. Qui interni nesciunt, de malis exterioribus desperant, 419. Aliud est nescisse, aliud scire noluisse, 438. Nescire ignorantia est; superbiam, scire noluisse, 804.

Nestorij in Christum insanientis error et impietas, 598.

Nidus, quid mystice significet, 629.

Nigri post candorem sunt, qui amissa Dei justitia, in peccata ignota labuntur, 1071.

Nixis aquæ sunt lamenta humilitatis, 314. Candida sanctorum corda nix significat, 873. Nix pravorum corda

suo frigore denotat, 931. Nive candor vitæ cœlestis signatur, 1070. Qui sunt nive candidiores, *ibid.*

Nobilitas vera, vel falsa, quæ sit, 686. Stulti sunt et ignobiles, quod Deus nescire proficitur, *ibid.*

Nocere bonis elati desid rant, a quibus solatia sperant, 250. Aliud est quod inimicus noster bonis nocet, aliud quod sibi et cæteris, 709.

Noe pastorum vitam significat, 23, 1544. Noe a diluvij vastatione superstitas fuit, 159. Noe tres filios habuit diversæ indolis, 673, 1638. Quid sit quod illi Noe aversi verenda patris operuerunt, 808. Noe domestica cura relicta Deo obediit, 1538. Tres filii Noe arca continuit, quorum unus reprobus fuit, 1638.

Nomen. Latentia in nominibus trium filiarum Job mysteria, 1163. Et nomine cognosci a Deo, quid sit, 1548. Quid sit, orando petere in nomine Jesu, 1563.

Notitia facti nomine signatur, 1117. Novitas vitæ, quæ sit, 1266.

Nox significat ignorantiam, 26, 93, 249, 569. Adversitatem, 14, 114, 159, 452. Diabolum, 107, 110. Vitam præsentem, 291. Pressuram, 822. Morem, 831. Nox qua fit actio, funestum ejus præsignificem, 79. Nox solitaria, quæ dicitur, 109. Quid sit possidere noctem, et a nocte possideri, 118. Noctes laboriosas ducere, quid sit, 218. Nox, qui vertatur in lucem, 285. Nox dicitur venturi exitus ignorantia, 561. In medi nocte transire, quid sit, 788. Noctem protrahere, quid sit, 848.

Noxia quedam sunt ex se, quedam ex circumstantiis, 852.

Nubibus comparantur homines vanis adhaerit, 256. Desperantium cora nubibus similia, 257. Justi ut nubes volant, 678. Nubes in Scriptura varia significant, 851, 1199, 1248. Nove nubium, extensa super nos antiquorum Patrum vita, tegitur, 861. Quid sit nubes lumen spargere, 879. Nubes significant prædicatores, 547, 879, 937, 1371.

Nudum esse, et nudum incedere, qui differant, 525. Nudi cum nodis malignis spiritibus luctari debemus, 1387.

Numeri in Scripturis varia habent latentia mysteria, 1162, 1542.

Numismatis examinatio, quid significet, 1111.

Numulariis pecuniam dare, quid sit, 1465.

Nuntii verba non despiciuntur, ob Domini mittentis reverentiam, 1620.

Nundinas libenter frequentat populus; quid inde ad mores, 1487.

Nuptias quidam damnant heretici, ut virginitati favere videantur, 594. Ad nuptias quando Dominus abiit, 1182. Nuptie Christi, quando factæ, 1655. Nuptias præsens Ecclesia signatur, 1634. Nuptiarum domus est sancta Ecclesia, 1651. Vestis nuptialis, quæ sit, *ibid.* Intratur per fidem ad convivium nuptiarum, *ibid.* Vestis nuptialis est amor amici in Deo, et inimici propter Deum, 1640.

O

Obduratio mentis a Deo deserat, visitata compunctio, 528. Insensibilitas animi obdurati, 530, 403. Qui Deus obdurare dicatur, 571, 945, 1008, 1291. Obduratio ex peccatis præcedentibus procedit, 799. Obduratio dicitur cæcitas cordis et nox, *ibid.*

Obedientiam præbentis accepturi sapientiam, et tunc emimus aurum, 151. Obedientium perplexa tentatio

nes, 1066. Obsequia inauris nomine signata, 1153. Obsequia commendatio, *ibid.*, 1297. Victimis obedientia jure præfertur, *ibid.* Obedientia usque ad mortem servanda, 1156. Malum nunquam fieri debet per obedientiam, sed bonum aliquando intermittere, *ibid.* Prospera ex sola jussione subtrahenda, adversa etiam ex devotione, 1157. Obedientia sit innocentie ornamentum, 1158. Voluntas ad Dei placitum frangenda, 1297. Signa et miracula obedientiam sequuntur, 1573. Obedientia omnium virtutum causa, 1153. Quanta sit virtus obedientie, 1156. Obedientie exemplum Abraham, 1338. Obedientia voluntatem propriam maculat, 1156. Quando nullius meriti sit obedientia, quando minimi, 1236. Vir obediens loquitur victorias, 1156. In adversis de suo aliquid, in prosperis nihil habeat obedientia, 1157. Obedientia non terrore penæ, sed servanda amore justitiæ, 1158. Sola est que fidei meritum possidet, obedientia, 1156. Imperfecta est obedientia, quando secundum desiderium nostrum obediunt, 1157.

Obedire præceptis cælestibus qui student, dies suos in bono complecti, annos in gloria, 839. Nemo Deo obediit, nisi innocens, et e contra, 1153.

Oblata recte dividere, quid sit, 82.

Oblatio apud Deum recta est, cum de justitiæ radice procedit, 625. Oblatio inam judicis placare non potest, nisi ex munditia placeat offerentis, 711. Sine concordia nulla Deo accepta est oblatio, 1239. Carnes oblationis super mensas portare, quid sit, 1416.

Oblivio dicitur umbra mortis, 116.

Quorum dicatur Deus oblivisci, 534. Infirmitatis propriæ, et pristinae iniquitatis oblitio, converso peccatori quantum noceat, 905.

Obscura, cur permisceantur rebus patentibus, 899.

Obrizum, quid significet, 700.

Obsequia vera Deo reddere, quid sit, 518.

Obsidionem ordinari a prædicatore, quid sit, 1303.

Obstetricæ Egyptiæ amore vitæ presentis mentis sunt, non intentione mercedis, 539. Cur Deus illis domos ædificavit, *ibid.*

Obtrectationis sermo non est timendus, 1257. Obtrectatorum perniciæ, *ibid.*

Obumbrationis nomine quid significetur, 571. Obumbratio aliquando est mentis refrigerium a fervore carnalium cogitationum, 1077. Obumbratio Christi incarnationem aliquando designat, *ibid.*

Occidens ad quem imus, quid signat, 516.

Octavus dies, cur appelletur Dominicus, 20, 1341. Octavus dies, quid significet, 1341, 1391. Psalmus pro octava, quid significet, *ibid.* Octavus templi gradus, quid signet, 1392.

Octonarii numeri causa et ratio, 1341. Octonarii numeri perfectio, 1150, 1341, 1392.

Oculus mentis turbatur ira vitiosa, disponitur ut clarius videat ira bona, 177. Oculus dexter, quid signet, quidve sinister, 208. Oculus intentionem denotat, 357, 407, 1234. Oculi raptores ad culpam, 679. Cordi illicita concupiscenti oculis non famuletur, 684. Qui exteriori negligenter utitur, interiori oculo juste cæcatur, 685. Mali Christiani habent oculos apertos in *ide*, et clausos in opere, 801. Amore proprio cordis oculus cæcatur, 1201. Oculi spirituales, a carnalibus

quantum discrepant, 1520. Cur oculi dicantur fenestrae, 1455. Oculi electorum ante casum, perversorum post casum aperiantur, 492. Oculos culpa claudit, penæ aperit, *ibid.*, 796. Oculos inclinare, quid sit, 511. Oculi stultorum, et oculi sapientum, quantum distent, 537, 538. Oculi, ut moderandi, 678, 684. Oculis in circuito et ignis habere, quid sit, 614. Per oculos cogitationes pravae transeunt ad mentem, *ibid.* Oculi diaboli, quinam sint, 1109. Oculum non habemus, ubi quædam negligimus, 1225.

Odisse nos et propinquos nostros, quid sit, 251, 1628.